2) *ouche lotie et constituant des tenures ou hostises séparées* (cf. G. Fournier, *Le peuplement rural en Basse-Auvergne*, Paris, 1962, p. 278-280): CARTUL Alosc. 32 p. 92

(a. 1024-49): l'olia Bernardi de Vaic reddit omni anno XII d(enarios) et I sext(arium) de c(ivada) et I gall(inam). CARTA a. 1095 (Morice, Mém. Bretagne I col. 487): dedit . . . ad capellam Perquerii sex hospites in clausis -chiarum ex quibus unum retinuit. CARTUL Aciac. 5 p. 8 (c. 1105): dedit nobis, ante portam castelli, unam obcham in qua censarios constituimus. CARTUL S. Maxent. 296 p. 323 (a. 1133): hochia communiter arbergabitur. ib.: neque cliens, neque miles in hochia . . . hospitabitur, nisi soli rustici. CARTUL S. Lupi Trec. 17 p. 37 (a. 1147): si quis vero occhiam vacuum ad debitam consuetudinem requisierit. ib. p. 38: quisquis de terragio appenditorum occhie, sive rusticus, sive dominus sit, forifaciet. MEM. Auxerre p. 57 (a. 1175): salvamentum habet dominus Bucardus in ochiis illis in quibus focus est, que si hospite et foco vacuate fuerint, medietatem salvamenti eo anno tantummodo habebit, quo seminibus iactis culte fuerint, omnes ochias hospite et foco vacuas, carruca S. Germani libere excolet et tunc de illis salvamentum non habebit.

3) *corvée sur une ouche*: CARTUL S. Cypr. Pictav. 321 p. 200 (a. 1091): consuetudines meas que erant in obedientia nomine Exoletia, videlicet preposituram et bannum et ucham et expallam.

4) *(en Espagne) terrain fertile et irrigué* (cf. astur. *olga*; castil. *vuelga et huelga*): DIPLOM. Astur. I 65 p. 281 (a. 857): sedilia molinaria et piscationem integram in illa olga de mari. CARTUL S. Vinc. Ovet. 82 p. 92 (a. 1080): per illa olga et per illa carrale dinera. ib. 105 p. 113 (a. 1088): per illa olga de Domna Maria. CARTUL Silos 21 p. 28 (a. 1085): vinea que est in velga de yuso et alia de somo de la uelga. DOC. cath. Ovet. 149 p. 381 (a. 1132): de illo arravale per illa olga.

5) *(en Allemagne) clos de vigne*: CARTUL Rhen. med. I 568 p. 627 (a. 1152): vineam quandam ibidem iuxta domum nostram, quam olka vulgariter appellant, ad dimidiam partem commisimus. ib. 244 p. 299 ex. (spur. XII s.): una (*vinea*) que Theutonicorum eloquio ulca dicitur.

3. *olca*, -e f. [gr. ὀλκή] *drachme (mesure de poids)*: PAUL AEGIN. cur. 252 p. 197, 1: olei ciatum I, aque ciati II, nitri -e VIII, tereuintine -e IIII. PAPIAS: -a pondus est, retinet tres scripulos.

olcha, -e f. v. 2. *olca*.

olchia, -e f. v. 2. *olca*.

olcula, -e f. [olca] *petite ouche, petite pièce de terre*: CARTUL S. Vinc. Cenom. 490 col. 284 (c. 1068): annuit Deo monachisque Sancti Vincentii -am terre de fonte Sancti Petri.